
Teilnehmer ERC 210

Team Name Flugzeug Index

A Bodenheim, Rheindorf ASK 21 92

A Stark LS 4 106

B Gemmel, Gemmel, Kochems Twin Astir 94

B Huber, Huber Twin Astir 94

C Wagner, Plorin, Bettinger Twin Astir 94

C Porn Astir CS 96

D Prüm Jantar Std 100

D Hommes, Becker Astir CS 96

E Malek LS 8/18m 114

E Hofmeister DG 800 120

F Naujokat Sie 3 86

F Großer Jeans Astir 94

G Glaser Sb 5e 88

G Seip SF 27 88

H Müller, Kohl ASK 13 78

H Bernardy, Müller, Müller ASK 21 92

I Krautwig Ventus 1 112

I Petri Ka 6 84

J Schmitt Std. Libelle 98

J Thieser ASW 19b 100

K Meyer, Kesseler, Peter DG 1000 110

K Holderied LS 4 106

L Cuvelier DG 100G 100

L Müller Cirrus 17m 100

M Ermen Ventus 2 120

M op t' eijnde Ventus 1 116

I Raaf, Hölscher ASK 21 92



 1.Wertungstag
- Einzelwertung -

Team Teilnehmer Flugzeug Wertungsstrecke OLC-Schnitt Index Platz Malus Wert-Schnitt

A Bodenheim, Rheindorf ASK 21 102,55 41,02 92 44,59 44,59

A Stark LS 4 101,53 40,61 106 38,31 38,31

B Gemmel, Gemmel, Kochems Twin Astir 80,16 32,07 94 34,12 34,12

B Huber, Huber Twin Astir 36,91 14,77 94 15,71 15,71

C Wagner, Plorin, Bettinger Twin Astir 0 0,00 94 0,00 0,00

C Porn Astir CS 0 0,00 96 0,00 0,00

D Prüm Jantar Std 30,24 12,10 100 12,10 12,10

D Hommes, Becker Astir CS 0 0,00 96 0,00 0,00

E Malek LS 8/18m 168,98 67,59 114 59,29 10 52,53

E Hofmeister DG 800 167,24 66,90 120 55,75 55,75

F Naujokat Sie 3 94,6 37,84 86 44,00 44,00

F Großer Jeans Astir 95,56 38,22 94 40,66 40,66

G Glaser Sb 5e 78,32 31,33 88 35,60 35,60

G Seip SF 27 42,91 17,16 88 19,50 19,50

H Müller, Kohl ASK 13 51,73 20,69 78 26,53 26,53

H Bernardy, Müller, Müller ASK 21 78,25 31,30 92 34,02 34,02

I Krautwig Ventus 1 166,91 66,77 112 59,62 20 46,26

I Petri Ka 6 96,6 38,43 84 45,75 20 38,06

J Schmitt Std. Libelle 0 0,00 98 0,00 0,00

J Thieser ASW 19b 133,16 53,26 100 53,26 53,26

K Meyer, Kesseler, Peter DG 1000 77,01 30,80 110 28,00 28,00

K Holderied LS 4 21,19 8,48 106 8,00 20 6,30

L Cuvelier DG 100G 78,65 31,46 100 31,46 31,46

L Müller Cirrus 17m 79,55 31,82 100 31,82 31,82

M Ermen Ventus 2 204,01 81,60 120 68,00 68,00

M op t' eijnde Ventus 1 201,66 80,66 116 69,53 69,53

I Raaf, Hölscher ASK 21 92 0,00 0,00
  



 1.Wertungstag
- Teamwertung (unsortiert) -

Team Teilnehmer Flugzeug Wert-Schnitt Team-Schnitt ERC-Punkte Tagesplatz

A Bodenheim, Rheindorf ASK 21 44,59 11

A Stark LS 4 38,31 11

B Gemmel, Gemmel, Kochems Twin Astir 34,12 6

B Huber, Huber Twin Astir 15,71 6

C Wagner, Plorin, Bettinger Twin Astir 0,00 4

C Porn Astir CS 0,00 4

D Prüm Jantar Std 12,10 3

D Hommes, Becker Astir CS 0,00 3

E Malek LS 8/18m 52,53 14

E Hofmeister DG 800 55,75 14

F Naujokat Sie 3 44,00 13

F Großer Jeans Astir 40,66 13

G Glaser Sb 5e 35,60 8

G Seip SF 27 19,50 8

H Müller, Kohl ASK 13 26,53 9

H Bernardy, Müller, Müller ASK 21 34,02 9

I Krautwig Ventus 1 46,26 12

I Petri Ka 6 38,06 12

J Schmitt Std. Libelle 0,00 7

J Thieser ASW 19b 53,26 7

K Meyer, Kesseler, Peter DG 1000 28,00 5

K Holderied LS 4 6,30 5

L Cuvelier DG 100G 31,46 10

L Müller Cirrus 17m 31,82 10

M Ermen Ventus 2 68,00 15

M op t' eijnde Ventus 1 69,53 15

I Raaf, Hölscher ASK 21

1

4

9

11

6

2

3

8

7

5

10

12

13

31,64

42,16

26,63

17,15

Hinweis: Team I wurde am 2. Flugtag ergänzt durch diese Mannschaft
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 2.Wertungstag
- Einzelwertung -

Team Teilnehmer Flugzeug Wertungsstrecke OLC-Schnitt Index Platz Malus Wert-Schnitt

A Bodenheim, Rheindorf ASK 21 201,67 80,67 92 87,68 10 79,62

A Stark LS 4 203,23 81,29 106 76,69 10 68,56

B Gemmel, Gemmel, Kochems Twin Astir 157,18 62,80 94 66,81 66,81

B Huber, Huber Twin Astir 114,66 45,87 94 48,80 20 39,62

C Wagner, Plorin, Bettinger Twin Astir 118,01 47,20 94 50,21 10 45,49

C Porn Astir CS 0 0,00 96 0,00 0,00

D Prüm Jantar Std 123,33 49,33 100 49,33 20 39,46

D Hommes, Becker Astir CS 125,65 50,26 96 52,35 52,35

E Malek LS 8/18m 185,74 74,29 114 65,17 65,17

E Hofmeister DG 800 188,39 75,35 120 62,79 62,79

F Naujokat Sie 3 104,73 41,89 86 48,71 48,71

F Großer Jeans Astir 135,7 54,28 94 57,74 57,74

G Glaser Sb 5e 109,44 43,78 88 49,75 49,75

G Seip SF 27 78,9 31,56 88 35,86 10 32,71

H Müller, Kohl ASK 13 71,61 28,64 78 36,72 36,72

H Bernardy, Müller, Müller ASK 21 141,64 56,66 92 61,59 61,59

I Krautwig Ventus 1 159,73 63,89 112 57,04 57,04

I Petri Ka 6 57,43 22,97 84 27,35 27,35

J Schmitt Std. Libelle 92,07 36,83 98 37,58 37,58

J Thieser ASW 19b 200,76 80,30 100 80,30 80,30

K Meyer, Kesseler, Peter DG 1000 156,93 62,77 110 57,06 57,06

K Holderied LS 4 159,03 63,61 106 60,01 20 47,29

L Cuvelier DG 100G 102,6 41,04 100 41,04 41,04

L Müller Cirrus 17m 31,94 12,78 100 12,78 10 11,50

M Ermen Ventus 2 272,82 109,13 120 90,94 90,94

M op t' eijnde Ventus 1 232,64 89,46 116 77,12 77,12

I Raaf, Hölscher ASK 21 123,11 49,24 92 53,52 53,52



 2.Wertungstag
- Teamwertung (unsortiert) -

Team Teilnehmer Flugzeug Wert-Schnitt Team-Schnitt ERC-Punkte Summe Tagesplatz Ges. Platz

A Bodenheim, Rheindorf ASK 21 79,62 14 25

A Stark LS 4 68,56 14 25

B Gemmel, Gemmel, Kochems Twin Astir 66,81 10 16

B Huber, Huber Twin Astir 39,62 10 16

C Wagner, Plorin, Bettinger Twin Astir 45,49 3 7

C Porn Astir CS 0,00 3 7

D Prüm Jantar Std 39,46 6 9

D Hommes, Becker Astir CS 52,35 6 9

E Malek LS 8/18m 65,17 13 27

E Hofmeister DG 800 62,79 13 27

F Naujokat Sie 3 48,71 11 24

F Großer Jeans Astir 57,74 11 24

G Glaser Sb 5e 49,75 5 13

G Seip SF 27 32,71 5 13

H Müller, Kohl ASK 13 36,72 8 17

H Bernardy, Müller, Müller ASK 21 61,59 8 17

I Krautwig Ventus 1 57,04 7 19

I Petri Ka 6 27,35 7 19

J Schmitt Std. Libelle 37,58 12 19

J Thieser ASW 19b 80,30 12 19

K Meyer, Kesseler, Peter DG 1000 57,06 9 14

K Holderied LS 4 47,29 9 14

L Cuvelier DG 100G 41,04 4 14

L Müller Cirrus 17m 11,50 4 14

M Ermen Ventus 2 90,94 15 30

M op t' eijnde Ventus 1 77,12 15 30

I Raaf, Hölscher ASK 21 53,52 Hinweis: Team I wurde am 2. Flugtag ergänzt durch diese Mannschaft
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Gesamtplazierung

Punkte

Platz Team Teilnehmer Flugzeug 1.WT 2.WT 3.WT 4.WT Gesamt

1 M Ermen Ventus 2 15 15 0 0 30

1 M op t' eijnde Ventus 1 15 15 0 0 30

2 E Malek LS 8/18m 14 13 0 0 27

2 E Hofmeister DG 800 14 13 0 0 27

3 A Bodenheim, Rheindorf ASK 21 11 14 0 0 25

3 A Stark LS 4 11 14 0 0 25

4 F Naujokat Sie 3 13 11 0 0 24

4 F Großer Jeans Astir 13 11 0 0 24

5 I Krautwig Ventus 1 12 7 0 0 19

5 I Petri Ka 6 12 7 0 0 19

5 I Raaf, Hölscher ASK 21 - 12 0 0 19

5 J Schmitt Std. Libelle 7 12 0 0 19

5 J Thieser ASW 19b 7 12 0 0 19

6 H Müller, Kohl ASK 13 9 8 0 0 17

6 H Bernardy, Müller, Müller ASK 21 9 8 0 0 17

7 B Gemmel, Gemmel, Kochems Twin Astir 6 10 0 0 16

7 B Huber, Huber Twin Astir 6 10 0 0 16

8 K Meyer, Kesseler, Peter DG 1000 5 9 0 0 14

8 K Holderied LS 4 5 9 0 0 14

8 L Cuvelier DG 100G 10 4 0 0 14

8 L Müller Cirrus 17m 10 4 0 0 14

9 G Glaser Sb 5e 8 5 0 0 13

9 G Seip SF 27 8 5 0 0 13

10 D Prüm Jantar Std 3 6 0 0 9

10 D Hommes, Becker Astir CS 3 6 0 0 9

11 C Wagner, Plorin, Bettinger Twin Astir 4 3 0 0 7

11 C Porn Astir CS 4 3 0 0 7

Tagespunkte


